CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

      PORTARIA Nº 75, 07 DE FEVEREIRO DE 2013.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO
DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o contido no art. 226 da Constituição
Federal, assim como no art. 35, parágrafo único, da Lei Estadual nº
5.247/91; e

CONSIDERANDO a  decisão  proferida  nos  autos  do
Processo Administrativo nº 00044-4.2013.002 (fls. 39/40),

RESOLVE:

Art. 1º Lotar, temporariamente, o servidor  LUIZ CARLOS
MACIEL RODRIGUES, ocupante do cargo de Escrivão Judiciário,  na
Distribuição do Fórum da Comarca da Capital, em decorrência de
sua esposa Raquel Teixeira Maciel Rodrigues, está exercendo suas
atividades como Procuradora da República nesta Capital, até ulterior
deliberação.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Desembargador ALCIDES GUSMÃO DA SILVA
Corregedor-Geral da Justiça

	      PORTARIA Nº 75, 07 DE FEVEREIRO DE 2013.